ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

09 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 53-п

О внесении изменений в пункт 11 Положения о комитете Ставропольского
края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицен
зированию, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 марта 2013 г. № 110-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 11
Положения о комитете Ставропольского края по пищевой и перерабаты
вающей промышленности, торговле и лицензированию, утвержденного по
становлением Правительства Ставропольского края от 29 марта 2013 г.
№ 110-п «Об утверждении Положения о комитете Ставропольского края по
пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензирова
нию» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 17 марта 2014 г. № 98-п, от 27 августа 2014 г. № 340-п,
от 26 июня 2015 г. № 272-п, от 06 октября 2015 г. № 431-и, от 29 сентября
2016 г. № 417-п, от 22 февраля 2017 г. № 6 1-п и от 07 июня 2017 г. № 230-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края

февраля 2018 г. № 53-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 11 Положения о комитете Ставропольского края по
пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензирова
нию

1. В подпункте 11.2:
1.1. Подпункт «6» после слова «организациям» дополнить словами «и

индивидуальным предпринимателям».
1.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:
«7) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского

края по определению перечня торговых объектов (территорий), расположен
ных на территории Ставропольского края и подлежащих категорированию в
интересах их антитеррористической защиты.».

2. Подпункт 11.7 изложить в следующей редакции:
«11.7. Контролирует соблюдение трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подве
домственных ему организациях.».

3. В подпункте 11.8:
3.1. Подпункт «2» после слова «организациям» дополнить словами «и

индивидуальным предпринимателям».
3.2. Подпункт «9» признать утратившим силу.
3.3. Подпункт «13» изложить в следующей редакции:
«13) лицензионный контроль в сфере заготовки, хранения, переработки

и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Став
ропольского края;».

3.4. Дополнить подпунктами «131» -  «133» следующего содержания:
«131) региональный государственный контроль (надзор) в области роз

ничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
Ставропольского края;

13 ) региональный государственный контроль:
за соблюдением на территории Ставропольского края требований к ор

ганизации розничных рынков, установленных законодательством Российской
Федерации и законодательством Ставропольского края;

за соблюдением требований к организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского
края, установленных законодательством Ставропольского края;

2

133) контроль за обеспечением антитеррористической защищенности
торговых объектов (территорий) и выполнением требований к антитеррори
стической защищенности торговых объектов (территорий), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 г.
№ 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенно
сти торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торго
вого объекта (территории)»;».

3.5. Дополнить подпунктами «30» и «31» следующего содержания:
«30) информирование расположенных на территориях соответствую

щих муниципальных образований Ставропольского края организаций, осу
ществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных на
питков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих роз
ничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимате
лей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра,
пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводи
телями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого
вина), при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного
питания, о муниципальных правовых актах об определении границ приле
гающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федераль
ного закона «О государственном регулировании производства и оборота эти
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограниче
нии потребления (распития) алкогольной продукции»;

31) информирование органов местного самоуправления муници
пальных образований Ставропольского края о расположенных на
территории соответствующего муниципального образования организациях,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, об
индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индиви
дуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива,
пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохо
зяйственными товаропроизводителями организациях, крестьянских (фер
мерских) хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществ
ляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании такими
организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуаль
ными предпринимателями услуг общественного питания.».